ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: _GoBack]« 03 »  декабря  2015									№ 2168
г. Тверь

Об организации работы с обращениями граждан, объединений граждан,
в том числе юридических лиц, в администрации города Твери
и признании утратившими силу отдельных муниципальных
правовых актов администрации города Твери

 	В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», законом Тверской области от 13.04.2009 № 27-ЗО «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Тверской области», частью 5 статьи 5 Устава города Твери
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации работы с обращениями граждан, объединений граждан, в том числе юридических лиц, в администрации города Твери (приложение).
2. Признать утратившими силу:
постановление Главы администрации города от 14.02.2007 № 439 «Об организации работы с обращениями граждан в администрации города Твери»;
постановление Главы администрации города от 23.03.2007 № 842 « О внесении изменений в приложение к постановлению от 14.02.2007 г.  № 439 «Об организации работы с обращениями граждан в администрации города Твери»;
постановление Главы администрации города от 25.02.2009 № 521 «О внесении изменений в Порядок организации работы с обращениями граждан, поступившими в администрацию города Твери, утвержденный постановлением от 14.02.2007 г. № 439»;
постановление Главы администрации города Твери от 20.11.2009 № 3244 «Об утверждении положения о порядке рассмотрения обращений граждан, поступивших по «горячей телефонной линии» Главы администрации города;
	постановление администрации города Твери от 21.05.2012 № 921 «Об утверждении Порядка рассмотрения поступивших через систему «Интернет-приемная» официального сайта в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» обращений граждан в администрацию города Твери и ее структурные подразделения»;
постановление администрации города Твери от 02.07.2012 № 1112 «О внесении изменений в постановление администрации города Твери от 21.05.2012 № 921 «Об утверждении Порядка рассмотрения поступивших через систему «Интернет-приемная» официального сайта в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь» обращений граждан в администрацию города Твери и ее структурные подразделения».
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания и подлежит размещению на официальном сайте в сети Интернет администрации муниципального образования «город Тверь».
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города В.Г. Пашедко.

Глава администрации города Твери 					       Ю.В. Тимофеев